2025 年 10 月 20 日

各 位

株式会社北國銀行

鵬学園高等学校への金融教育実施について

株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、鵬学園高等学校への金融教育セミ

ナーを実施いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

日 時：2025 年 10 月 16 日(木)9 時 30 分～11 時 00 分

対 象：鵬学園高等学校 2年生 64 名

場 所：鵬学園高等学校 家庭科室

内 容：「ライフプランニング・家計管理」「消費生活・金融トラブル防止」

ライフプランニングに関して、夢や目標を考えるワークでは、「夢を叶えるため為に学費

や生活費はいくらかかるか」「職業に就いた時の年収はいくらか」などグループ内でタブレ

ットを使って調べました。「理系と文系では大学の学費が違う」「行きたいところが県外だ

から一人暮らしの費用がかかる」などの意見が出ました。

金融トラブル事例の研究では、「ネットの情報を鵜呑みにしない」「すぐに決めずに一度

よく考える」など様々な意見が出て活発なデイスカッションが行われました。

当社は今後もサステナビリティ方針に基づき、金融教育イベントの開催を通じて、金融

リテラシー向上に向けた取組みを継続してまいります。

＜ご参考＞

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社では、小学生から大学生に向け、金融教育セミナーを 4 つのテーマで実施しておりま

す。メニューの詳細や、開催のお申込み・ご相談は以下の URL よりご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

2025 年 10 月 1 日より「株式会社北國フィナンシャルホールディングス」から

「株式会社 CCI グループ」へ社名変更いたしました

以 上

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html